Glossa se. i. lingua. et cōponēt cū bos et cinos et agnus. et dici tur hec buglossa se. et hec cioglossa se. et hec ogniglossa se. berbe sunt q̄si bouis lingua. et canis lingua: et agni lingua vel in forma. qz sunt formate: vt ille lingue: vel in tactu: vel in asperitate. et pdu. p̄mā buglossa: geminat. n. s. Un qdam. Osse caret glossa: per quam franguntur ossa.

Glossula le. parua glossa.

Glunio nis. niui. nire. vnde hic glunitus tus. porcorum clamoꝝ est. et pdu. glu. Unde quidaꝝ. Dinnit equus: glunit porcus: pipiat quoqz nisus.

Gluten. a gluteo tis. d̄r hoc gluten nis. terra tenax. v̄t̄l ad cōpages nauiu. et alioꝝ vasoꝝ. qd̄ et bitumen nis. d̄r. vñ glutine? nea. neū. de glutine ex̄ns: vel ad gluten ptinēs. et glutinosis sa. sum. i. plen? glutine: vel tenax.

Gliniū. a gluten d̄r hoc glutinū ni. vñ hoc glutinariū ry. idē qd̄ glutinū qcgd̄ ſiūgit. s. vinculū. p̄pē tñ glutinū est illud tenax qd̄ fit d̄ glutine ad aliqd̄ liniēdū. et a glutinū deriuat glutino nas. i. ſiūgere glutino colligare. vñ ſglutināter: et cōglutinatim aduerbia. i. ſiūcti. Et ſponit: vt agglutino nas. i. adiūgere: alligare. Itē ſglutino nas. i. cō iugere glutino. Itē reglutino as. i. iteꝝ ſiūgere. Et ē glutino actiuū cū oib? suis ſpoſitioꝝ. et cor. i. Un i Aurora d̄r Inuiscat limus. ſic et ex glutino quodam. Piero. in ep̄la ad Paulinū ca. i. dicit. Et ex christi glutino copulata.

Glutio a gula d̄r glutio tis. tñui. vel tu. p syncopā. Et ē glutire: absorbere: vorare: comedere. Et ſponit cuz cō. et d̄r cōglutio tis. i. ſil' glutire. Itē deglutio tis. i. valde v̄l deor sum glutire: v̄l a gula iā ingulatū emittere. et in eodē ſen ſu eglutio tis. itē ſglutio tis. itroglutio tis. i. int? vel itro glutire. itē pglutio tis. i. an̄ glutire. itē reglutio tis. i. iteꝝ glutire: vel retro a gula eycere. iteꝝ trāglutio tis. i. v̄tra glutire. Slutio neu. est cuz oib? suis ſpoſitioꝝ. et pdu. glu. Un qdam. Que quaſi deglutit quē ſecuz ad tartara du cit. Et ſcribit per t. glutio: qd̄ p̄z per ſcōam pſonam. et fac pteritum glutini vel glutu per syncopam.

Glutonis. mas. ge. i. leccator vel deuorator. et dicit a glutio tis. Uel glutio quaſi gulato a gula.

## G ante N

Gnar. ra. rū. i. sciēs: peritus: doct̄. s. q ex arte ſcit q̄liter ali gd fiat. vel ſit faciēduꝝ. vel q̄liter fieri debeat ſiue illud faciat: ſiue nō: et dicitur gnarus pro narus. et apponit g. p p̄thesim. Uide etiam in ignarus.

Gnat̄ti. i. filius q̄si generat̄. et hec gnata. i. filia q̄si genera ſa. et apponit ibi g. per p̄thesim. vde etiam in natus.

## A 7 ante O

Gnatus ua. uum. pro nauis. et apponit ibi g. per protube ſim. vide etiam in nauis.

Gnidus di. gnido. insula est: de qua in actibus. z7. Et vi deueniſſemus circa gnidum.

## G ante O

Golgata syrum nomen est: et interpretatur caluaria nō ob caput vel caluicinū Ade quod mentiuntur ibi sepultus sed ob decollationem damnatoꝝ. Joannis. i9. Hebrae golgata. et acuitur in fine.

Golias lie. p̄priū nomē cuiusdā philistei: quē iterfecit David: de quo in Aurora d̄r. Exigu? magnum vicit puer ille Holiā. Allegorice David iterfecit Holiā. i. xps diabolū. Gomor mensura est antiqua continens quinqz sextarios. et acuitur in fine.

## G ante R

Grabatū. gra grece latine dicitur caput. vñ hoc grabatum ti. reclinati capitis ſuceptio. et videt cōponia gra. et bat qd̄ est gradus. s. ad qd̄ gradimur: vt ibi caput reclinem. genus est lecti: et pdu. penul. Inuenit etiam hoc grabatū pro gremio. et cor. penul. vnde versuſ. Pro gremio grabatum pro lecto pone grabatum.

Graculus li. a garrio ris. nō ſicut qdā dicūt. qz gregatiz vōlēt: cū ſit maniſtū eos ex voce garrulitatis nūcupanē. n. loquacissimū gen? aialis. et vocib? iportunū: et cor. cu.

Gradale lis. dicit a gradus. qz gradatim canit post responſorium fm Hug. Quidam tamē dicūt graduale lis.

Gradari? ry. i. palefredus: et d̄r a grad?. et describiſ ſic. Hr dari? est equis mollis icesſus ſine ſuccuſatura iinitens et icedens. et gradari? ria. rium: quod fit gradatim.

Gradatio est quidam color rhetoricus: de quo dixi in q̄ta parte. in ca. de coloribus rhoeto.

Gradior deris. gressus ſu. gradi. i. vado. et p̄pōiſ cū p̄pōiſ et d̄r aggredior deris. antegradior deris. ɔgradior deris. egredior deris: igredior. p̄gredior: qd̄ et p̄gradior iuenit p̄tergredior. regredior. trāgredior. Hradior cū oib? ſuis ſpoſitioꝝ ē deponē. et mutat a ſimpliciſ in e. p̄ter antegradior et p̄gradior. et oia ſaciūt ſupinuꝝ in gressum: ſic et ſimplē. Itē gradior et ei? ſpoſita cor. hāc ſyl. gra vel gre.

Gradiu? a gradus d̄r h gradiu? ui. i. mars: qz gradatiz icedit ad bellū: vel gradiu? a gradin qd̄ est vibratio halle, vel gradiu? d̄r q̄si cratio diuinus. i. deus potens.

Grado das. daui. dare. i. gradib? ornare: v̄l p grad? ducere et d̄r a grad?. Et ſponit cū de. et d̄r degrado das. i. grad? deſtruere v̄l a gradu remouere: deponere a gradu dignatiſ. Itē cū re. et d̄r regrado das. i. degradare: vel degradatū in gradū deſtituere. Itē cum retro: et d̄r retrogrador das. dari. i. retro ire vel gradī retro. Grado das. cū omnib? ſuis ſpoſitioꝝ est actiuꝝ: preter regrador das. qd̄ est depo. et absolute: et omnia cor. gra.

Gradus a gradior deris. d̄r hic gradus diu. du. s. id per qd̄ ascēdit ad altare: v̄l ad pulpitū. vel ad aliū locū. Hrad? etiā est stat?: et p̄pē dignitatis: et grad? est iter ordinatuꝝ vñ gradatim. i. per gradus. et cor. gra. Un qdam. Mutat nupta gen?: ſed generata gradū. Quomodo grad? ſi decretistas computenſ: dixi in ſanguinitas.

Gramma me. grece latine d̄r linea: vñ greci dicūt hoc grāmaton. i. l̄ra: et hoc grāma matis. p eodē: et d̄r a linea. qz li neatim ſiūt l̄re. i. qbusdā lineis et ptractōib?. Grāmaton vñ ſiūt in latinū. et d̄r hoc grāmatū ti. i. l̄ra. Un Theodolus Hrecoꝝ p̄m? yestigat grāmata cadm?. et binc grammā ſumit initiu legēdi. vel q paginas. legere pōt.

Grāmatica a grāmaton vel a grāma qd̄ ē l̄ra d̄r hec grāmatica ce. q̄si l̄ralis ſcia non a p̄ma parte ſui. qz p̄mo tra ctat de l̄ris: ſiūt p effectū. qz efficit l̄ratū. vñ et ſic describiſ. Grāmatica ē ſcia recte ſcribēdi: recte p̄nūciādi: recte co ſtruedi gnara. Docet. n. h̄ars recte ſcribere. ſine quo nō

ib̄e pfectiōne isti⁹ artis. nec tū ob hoc iniungo scribēdi  
officiū artificiū artifici⁹ artis: sed poti⁹ scribēda scia  
Opz.n. vt scias cognoscere figurās: et q̄liter debeat fieri:  
que cui sit v̄l q̄ nō sit pponēda v̄l supponēda. et oīo fi  
guras elegāter et artificiose coaptare. et hoc qdē ne cāriuz  
ēt nō sufficiēs: sīc nec alia duo q̄ restat q̄ ad hui⁹ artis q̄  
q̄ pfectōez exigunt. s. recte scire pñūciare: et recte pñrue  
re ex q̄b⁹ oīb⁹ quasi integralr h̄ ars d̄sistit. q̄ aut d̄ grā  
matica q̄ si grāmaticoꝝ theca. i. l̄raz̄ repositoriū: ethy⁹ ē.  
Et hinc grāmatic⁹ ca. cū. i. ptinens ad grāmaticā: v̄l gra  
matica iſtruct⁹. Et opaſ grāmatic⁹ cior. cissimus. vñ grā  
matice c̄. cissime. aduer. et grāmatizo z̄os. i. grammaticē  
log. Ul f̄m quosdā grāmatica ē scia recte scribēdi: recte  
loquēdi: origo et fūdamētū oīuz liberaliū artiū. Lōsistit  
atb⁹ ars pncipalr i ſideratōe q̄tuor rerū. s. l̄re et syllabe  
dictiōis et orōnis pfecte: et scribunt p̄dicta oīa p̄ duo m.  
Gramēminis. neu. ge. a germino nas. d̄r. et pōt gramē dici  
q̄libz herba. q̄ germinet: sīc robur oīs ligni cutis et spēs.  
q̄ sit firmissima. Spāl̄r tñ ē qdā herba q̄ nascit̄ ex hūa  
no sanguine. et qdā alia herba q̄ ēt mortua recenti her  
bare nascit̄: et vulgo ita vocat̄: et d̄r sic. q̄ multū germinā  
do multipliceſ: vel d̄r a ſitu. s. ab agro. q̄ pl̄moꝝ agroꝝ  
ſit: vñ et ipaz greci agreste nūcupauerūt. Quicq̄ ēt iuenit  
p radice tal'herbe. Itē a gramen d̄r gramine⁹ nea. neu.  
q̄ totū ē ex gramine: v̄l qdō ad grame ptinet. et graminō  
ſuſa. suz. qdō gramine abūdat vt loc⁹. Et opaſ. Itē a gra  
mē d̄r graminō nas. naui. nare. q̄si gramina colligere: v̄l  
gramine iplere. Et opoñit: vt graminō nas. et degrami  
no nas. i. gramina euellere. Itē i graminō nas. i. gramine  
iplere. et ſunt neu. oīa. Et a graminō nas. dic̄t̄ gramineo  
nes. nui. i. eſſe vel fieri graminosum. et hinc gramineſco  
inchoatiuum: et cor. predicta omnia mi.

Gramino nas. in gramen exponitur.

Grandeo. a grandis dicitur grandeo des. dui. i. eſſe vel fie  
tigrandem. vnde grandesco ſcis. inchoatiuum.

Grandemus ua. uum. penulti. pdu. i. grandis eui. s. ſenex. et

componit a grande et euum. Unde Innocētiuſ. 77. di  
ſin. Quicunq̄ in verbo grandeuus z̄c.

Grandiloquius qua. quium. i. grandia loquens: a grandis et

loquor componit: et cor. penul. ſiue lo.

Grandino nas. penul. cor. in grandis est.

Grandis. i. magn⁹: s̄z grādis ad corp⁹: magn⁹ ad animū re  
ferit. Et declinat h̄ et b̄ grādis et b̄ de. et fac̄ actūs pl̄alis  
grādes v̄l grādis. Et opaſ grādis dior. diſſim⁹. vñ grādi  
terdi⁹. diſſume. aduer. et b̄ grāditudo dinis. et b̄ grāditas  
tis. grādis opoīt vt p̄grādis: tāgrādis q̄z grādis. i. valde  
grādis. grādeu⁹ ua. uū. grādiloqu⁹ qua. quū. Grādisonus  
na. nū. i. grādia ſonās. Et opoīt a grādis et ſono nas. et cor.  
Grandison⁹ na. nū. in grādis vide. (ſo grādisonus.)

Granditudo dinis. in grandis est.

Grādiſclus la. lū. penl. cor. i. aliq̄tulū grādis. et formaſ ab

b̄ opatino grādi⁹ addira clus la. lū. ſic maiusclus. et ſilia.

Grando. a grādis d̄r grādo dinis. q̄si gratis data: v̄l grado

deriuat a granū ni. pp ſiliuſinē. Et idē grādineus nea.

neu. et grādinosus ſa. ſuſ. et grādino nas. i. grādinē emitte

re. v̄l grādine p̄cutere: deuāſtare. et cor. di. vñ in Aurora

d̄. Carnis luxuriā grādinat ira dei. Et ſcias q̄ grādo fre

quēt̄ fit i tpe calido q̄z i tpe frigido. q̄z tpe calidū ſile ē

loco calido: et tpe frigidū ſile ē loco frigido i cāndo māz

nubis calidissime. cui⁹ qdē cā ē. q̄ calor frigori ſri⁹ ē. et iō

ſic frig⁹ ſpissat nubē. ita calidū diſtrahit: et ſegregat ea. et

p̄bet ea vndiq̄ aptā frigori ad igrediēdū: ſic et corpora ra

re ſubſtātie et poroſe facilī mltō frigore ledunt q̄z corpora

ſpilla et crassia q̄ paucos et ſtrictos h̄nt poros. vñ corpora

mulieſ min⁹ ledunt frigore q̄z viroꝝ: et phlegmaticorū

min⁹ q̄ colericoꝝ vel ſanguineoꝝ. ex caliditate ḡ nubis

apitur nubes et recipiſ frig⁹ ad iſteriora nubis. in hora at  
caliditatis calor ē vndiq̄ expressus in aere. et iō totū fri  
gus ab aere expelliſ ad vnu locū. et vebemēter multipli  
cat: qdō multiplicatū totū i nubē iſredit. et cogelat aquā  
ei⁹ i grādinē: ſz i t̄pib⁹ frigidis frig⁹ disp̄ſuz ē i aere toto.  
et iō nusq̄ multiplicat. vñ loc⁹ p̄pri⁹ nubib⁹ nō h̄tū ſri  
gns niſi cōi aeris: niſi ſtingat forte p̄ h̄ accūs. ſ. q̄ calidis  
vaporib⁹ replētib⁹ vndiq̄ aerē frig⁹ ad locū nubiū expel  
leter. tūc. n. pōt ḡnari in hyeme grādo. ſz pōt eē dubiū  
q̄re nō ḡnāt tūc grādo frequēt̄ in estate: cū h̄ t̄ps ſit ca  
lidissimū: et q̄re nō frequēt̄ ḡnāt i autumno. cū autūn⁹  
f̄m ſolis motū eqlis ſit p̄pingatati ſolis. ſic ē t̄ps vernalū.  
cū cā ē. q̄ i estate calor ſolis tūc fortis exñis plus f̄z nāz  
ſumit de hūore q̄z eleuet. et iō tūc exiccat terrā et aere  
et iducit maturitatē fructib⁹. et iō p̄ſcindit f̄m plurimuz  
mā grādinis et aliaz rez hūidaꝝ i p̄reſſionū. In autum  
no aut̄ p̄cedēs estas exiccat locum aeris et terrā ita q̄  
tēperauit frig⁹ atitūni ſic q̄ nō pōt iducere paulati hūo  
rē hūidū ad mitigadū ſiccū qdō estas iduxit: ſz i vere ca  
lor veris iuenit in ſupficie terre natās hūidū qdō frigus  
hyemis iduxit: tū ex pluuijs: tū ex ſuerſioe aeris i aquā  
tū ēt exprimēdo ex terra. et iō tūc agit i hūidū. et fac̄ mul  
tā mām vapoꝝ hūidoꝝ. Itē nota q̄ grādo cadēs nō ſo  
lū deſtruit fruct⁹ quos iuenit: ſz ēt ipedit fertilitatē ter  
re i ſeq̄nti āño: et ea q̄ p̄cutit reddit iutilia itñ ſi q̄ ēt iūmē  
ta nō delectabilr accipiūt ea i cibū: qdō nō fac̄ gutta ma  
gna. et hoc iō q̄ frig⁹ multū ē in grādine. Frig⁹ aut̄ est q̄  
litas mortificatiua: et hec v̄l manet in aq̄ q̄ liquefacta i  
grādine humefacit terrā et ipedit fertilitatez ei⁹. et iſuſa  
fructib⁹ extinguit i eis calidū nāle digerēs hūidū nutri  
mētale fructuū. et iō crudū remanēs ḡnāt iūmētis abo  
minationē. et illa v̄l bñ durat p̄ totū ānū. ḡ z̄c. Hutta at  
magna cū ſit calida totū fac̄ opposituz qñ ſola venit. ita  
q̄ grādo eā nō ſequit̄. eſt. n. ipſa bone cōmixtiōis cū ae  
reo et ſubtili terrestri. et h̄tū multū i ſe d̄ calore vaporis ex  
quo fit. et iō optime iſfundit terram. et ſi ledit aliquos fru  
ctus teneros hoc nō ſacit niſi ex vi p̄cuſſionis.